
No 
Proyecto

Proyecto Objetivos Indicador Método de Calculo Tipo
Dimensió

n
Frecuencia Sentido

Unidad 
de 

Medida
Meta Supuesto

Medio 
Verificación

Resultado
Fecha 

Captura
Periodo 

Evaluado

1

Acceso a 
financiamiento 
a las empresas 
y actividades 
Productivas de 
la entidad

Contribuir al beneficio del 
sector empresarial y de 
emprendedores del Estado, 
mediante el financiamiento a 
tasas accesibles.

Porcentaje de crédito 
colocado por Fondo 
Plata respecto del 
Crédito otorgado por la 
banca comercial.

Cartera Fondo Plata / 
Cartera Total Banca 
Comercial Zacatecas 
)*100

Impacto Eficacia Anual Ascendente Porcentaje 0.005

SUFICIENCIA 
PRESUPUESTAL 
ESTATAL; INTERES DE 
LA POBLACION 
OBJETIVO

Registros 
administrativos 
Fondo plata y 
reporte BANXICO 
sobre Banca 
comercial crédito 
por entidad 
federativa, sector 
económico y 
situación de la 
cartera

3.435% 10-07-24
01/01/2024 

A 
30/06/2024

2

3

4

5

6

7

8

1 Nota
2 Nota

Fuente de la Información:  Subdirección de Operación / Subdirección de Crédito Programática/x

Avance de Gestión Financiera 2024
Fondo Plata Zacatecas 158127

 Unidad Administrativa 1

 Matriz de Indicadores de Desempeño bajo la Metodología de Marco Lógico a Nivel Fin al 30 de junio de 2024
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